Suppen

Tomatensuppe 5.90 €
Bohnensuppe * 6.50 €
Gulaschsuppe 29 6.50 €

Warme Vorspeisen

Gebackene Peperoni -3 9.50 €
mit Knoblauch, Olivenol und Brot 2

Gebackener Camembert ¢

mit Preiselbeeren 9.50 €
Toast Hawaii 2¢159 9.50 €
Gebackener Schafskase 10.90 €

mit frischen Tomaten, Peperoni '3, Zwiebeln, Knoblauch, Oliven 8 und
Brot 2

Calamaris
mit Knoblauch 29— und CocktailsoRRe P9 7.50 €




Salate
Beilagensalat 4.00 €

Gemischter Salat 7.50 €
mit Tomaten, Gurken, Karotten und Zwiebeln

Italienischer Salat 10.50 €
mit Tomaten, Gurken, Karotten, Zwiebeln,
Hinterschinken 13°, K&se € und Ei ®

Nizzasalat 9.90 €
mit Tomaten, Gurken, Karotten, Zwiebeln und Thunfisch ¢

Salat Contadina 10.50€
mit Tomaten, Gurken, Oliven &, Peperoni 2 und Schafskase °©

Salat mit Hahnchenstreifen 12.90 €
mit Tomaten, Gurken, Karotten, Zwiebeln und
Hahnchenstreifen

Salate wahlweise mit hausgemachtem Dressing 3>2* oder
Essig 23 und Ol

Nudelgerichte
Spaghetti oder Rigatoni Napoli @ 7.90 €
Mit Tomatensole
Spaghetti oder Rigatoni Bolognese 2 9.90 €
Mit Hackfleischsolde
Spaghetti oder Rigatoni al forno ? 10.90 €

Mit Hackfleisch, Sahnesole ¢und Kase uberbacken ¢

Spaghetti Carbonara @ 10.90 €
Mit Speck '3, SahnesofRe ¢, Ei ® und Parmesan ¢
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Fleischgerichte

Gerichte vom Schwein
Schnitzel Wiener Art 2bc

Champignon-Schnitzel 2b.cefg238
Rahmschnitzel 2b.cef9.28
Paprika-Schnitzel 2P¢

Cordon-Bleu 2b¢
geflllt mit Kase ¢ und Schinken 132

Schnitzel Bolognese 2P°
mit Kase® Uberbacken

Zagrebsteak
Schweinelachs unpaniert, gefullt mit Schafskase®

Auch Seniorenteller
aulRer Cordon Bleu & Zagrebsteak

Seniorenteller mit SoRe #Pcefo

Gerichte vom Rind (circa 220 gr.)
Argentinisches Rumpsteak Natur

Argentinisches Rumpsteak mit Krauterbuttere
Argentinisches Rumpsteak mit Zwiebeln
Argentinisches Rumpsteak mit PfeffersoReab.c.eg

Argentinisches Rumpsteak
mit ChampignonsofRe 2bcefg

13.90 €
14.90 €
14.90 €
14.90 €

16.90 €

16.90 €

16.90 €

10.90 €
11.90 €

25.90 €
25.90 €
2590 €
2590 €

25.90 €

Fleischgerichte wahlweise mit Pommes oder Kroketten und

Beilagensalat
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Fischgerichte

Calamaris mit Pommes 22b.c.d.h 10.50 €

Zanderfilet mit Pommes oder Kroketten und
Beilagensalat 9 15.50 €

Zanderfilet (unpaniert) in WeiBweinsahnesoRe mit
Kroketten und Gemiise ¢4 17.50 €

Sonstige Fleischgerichte

Hahnchenschnitzel P (paniert) mit Pommes und

Beilagensalat 14.50 €
Hahnchenbrustfilet mit Krauterbutter ¢, Pommes

und Beilagensalat 14.90 €
Rindswurst 13° mit Currysoe3**®9 und Pommes 8.90€
Bratwurst 3¢9k mit Pommes 8.90 €
Extras

Portion Pommes oder Kroketten 3.50 €
SoRe extra #P-cefg

(ChampignonsoRe, RahmsoRe oder Paprikasole) 3.00 €
Krauterbutter ¢ oder Knoblauch extra 1.90 €




Pizza (hausgemacht)

Grol} Klein
B830cm B26cm
Pizza Margherita @
Mit Tomaten, Kase® und Oregano 7.50 € 6.50 €
Pizza Salami @
Mit Tomaten, Kase ¢, Salami’->9 und Oregano 8.00 € 7.00 €
Pizza Schinken @
Mit Tomaten, Kase ¢, Schinken’3° und Oregano 8.00 € 7.00 €
Pizza Champignon @
Mit Tomaten, Kase ¢, frischen Pilzen und Oregano 8.00 € 7.00 €
Pizza Hawaii @
Mit Tomaten, Kase ¢, Schinken'3°, Ananas und 8.50 € 7.50 €
Oregano
Pizza Amore @
Mit Tomaten, Kase ¢, Oliven® , Zwiebeln,
Knoblauch und Oregano 8.50€ 7.50€
Pizza Tirolese @
Mit Tomaten, Kase ¢, Salami'¢9, frischen Pilzen,
Zwiebeln und Oregano 9.00€ 8.00€
Pizza Tanja?
Mit Tomaten, Kase ¢, Schinken '3°, Schafskase ¢,
Zwiebeln und Oregano 9.00€ 8.00¢€

Fiir jede weitere Zutat 1,50 €

(auBer Schafskase, Mozzarella, Parmesan, Gorgonzola, Sardellen,

je 2,50 € Aufpreis)
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Pizza (hausgemacht)

Pizza Diavolo?

Mit Tomaten, Kase ¢, Paprika, Peperoni
Zwiebeln, Knoblauch und Oregano
(nach Wunsch auch extra scharf)

Pizza Italia®
Mit Tomaten, Kase ¢, Salami’-%9, Schinken'39,
frischen Pilzen, Parmesan® und Oregano

Pizza Latino?

Mit Tomaten, Kase ¢, Salami'©9,
Schinken’32 Oliven®

frischen Pilzen, Sardellen’4 und
Oregano

Pizza TV Frohsinn=a

Mit Tomaten, Kase®
Salami'c9,Schafskase®,
frischen Pilzen, Knoblauch und
Oregano

Pizza Venezia®

Mit Tomaten, Kase ¢,
Thunfischd,Artischocken?,
Zwiebeln, Knoblauch und Oregano

Pizza Frutti di Mare?®

Mit Tomaten, Kase ¢, Meeresfrichten",
Sardellen'd, Zwiebeln, Knoblauch und
Oregano

Pizzabrot?
Olivendl und Oregano

Fiir jede weitere Zutat 1,50 €

GrolR Klein
©30cm ©26cm
9.00 € 8.00 €
9.50 € 8.50 €
10.00 € 9.00 €

9.50 € 8.50 €
9.50 € 8.50 €
10.50 € 9.50 €

4.50 €

(auBer Schafskase, Mozzarella, Parmesan, Gorgonzola, Sardellen

je 2,00 € Aufpreis)
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Alkoholfreie Getranke

0.21

Coca Cola231 2.50 €
Fanta??® 2.50 €
Mezzo-Mix 2310 2.50 €
Sprite 2.50 €
Mineralwasser 1.90 €
Saftschorle

(Apfel, Orange, Traube, 2.50 €
Johannisbeere)

Saft 2.90 €

Flasche Mineralwasser

HeiRe Getranke

Espresso

Tasse Kaffee'®
Cappuccino'oc

Latte Macchiatoc

HeiBe Schokolade°

Tee nach Wahl

Kannchen Tee oder Kaffee'°

Glihwein (saisonal)

0.71

041

3.50 €
3.50 €
3.50 €
3.50 €
2,90 €

3.50 €

3.90 €
4.00 €

2.20 €
2.50 €
2,90 €
3.20 €
3.20 €
2.20 €
3.80 €
3.20 €




Alkoholische Getranke

Biere

Pfungstddter Brauerei

Pils vom Fal? 0.41
Hefeweizen vom FaR @ 0.51
Export? 0.51
Bier alkoholfrei? 0.31
Hefeweizen alkoholfrei? 0.51

Spirituosen & Likore (je 2cl)

Ramazzotti
Amaretto
Baileys?
Wodka
Whiskey
Ouzo
Asbach Uralt
Jagermeister
Tequila
Williams (Brennerei Bender-Wendel, Ellerstadt)
Feige-Wodka
Hutchen

Grappa

4.00 €
4.20 €
3.50 €
3.50 €
4.20 €

3.20 €
2.20 €
2.80 €
1.90 €
3.20 €
2.20 €
290 €
3.20 €
3.20 €
2.50 €
2.20 €
3.20 €
3.90 €




Weine

Offene WeiRweine

Riesling , trocken
Weingut Meinhardt-Hild
Weingut Alfred Knauff Erben

Riesling, halbtrocken
Weingut Meinhardt-Hild

Chardonnay, trocken
Weingut Blaul & Sohn

Gewlrztraminer, lieblich
Weingut Meinhardt-Hild

Gelber Muskateller, mild
Weingut Hans Meinhardt

Offene Rotweine

Portugieser Rotwein, lieblich
Weingut Hans Meinhardt

Dornfelder Rotwein, halbtrocken
Weingut Meinhardt-Hild

Lemberger Rotwein, trocken
Weingut Meinhardt-Hild

Merlot Spatlese, trocken
Weingut Alfred Knauff Erben

0.251

0.251

0.251

0.251

0.251

0.251

0.251

0.251

0.251

4.20 €

4.20 €

6.20 €

5.50 €

5.50 €

5.50 €

5.50 €

5.50 €

6.20 €




WeilRherbst

Portugieser WeiBherbst, mild
Weingut Hans Meinhardt

Sonstiges

Weinschorle, sauer
(Riesling oder Weil3herbst)

Weinschorle, s
(Cola-Weiss, Peaching oder
mit SURwasser)

Rotweinschorle, sauer

0.251

0.251

3.50 €

4.00 €

4.50 €

4.20 €

0.51

5.00 €

5.50 €

6.50 €




Herzlich Willkommen ,,Zur Turnerschanke*

Liebe Gaste der Turnerschanke,
wir begriiBen Sie ganz herzlich und freuen uns tliber lhren Besuch.

Im September 2022 haben wir unser 10-jahriges Jubilaum des Restaurants
unter der Leitung unserer Familie gefeiert. In den vielen Jahren haben wir in
Gonnheim Wurzeln geschlagen und viele Freunde gewonnen.

Wir bedanken uns bei unseren Stammgasten, unseren Unterstiitzern und
Helfern, und nicht zuletzt beim Turnverein Frohsinn. Wir freuen uns auf
weitere Jahre, in denen wir Sie mit Speis und Trank in der Turnerschinke
verwohnen diirfen.

Wir wiinschen lhnen und lhrer Familie einen angenehmen Aufenthalt und
guten Appetit.
Familie Surdulli

Offnungszeiten:

Montag Ruhetag

Dienstag bis 16:30 — 22.00 Uhr TV Gaststdtte

Donnerstag »Zur Turnerschéinke”
16.30 — 22.00 Uhr 67161 Génnheim

Samstag 11.00 -22.00 Uhr Tel.: 06322/2373

Sonntag und an 11.00 - 21.00 Uhr www.tv-goennheim.de/gaststaette

Feiertagen

Warme Kiiche immer bis 21.00 Uhr
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Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

O N LA WDN R

9.
10.
11.

mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

gewachst

. mit SGBungsmitteln

mit Phosphat
koffeinhaltig
chininhaltig

Kennzeichnungspflichtige Allergene

>@ PO Q0 oW

=~ —

glutenhaltiges Getreide (Weizen)

. Ei

Milch

. Fisch

Sellerie
Soja
Senf

. Krebstiere
. Weichtiere
. Sesam




